
:,n,gt, O 4

REPTJBLIKA E KOSO\/ES T REPI.]BLIIiA K0SOVO e REPT]BLIC OF I(oSoVo

KONTUNA E rORIZAJT . OI'5'['INA t.rnO*gr',rC r ltLiNJCil,ALll'y OF I'ERZIA,t

http:/lkk.rlis-gor'.nef/feriza i

ZYRN . KAI]INIil'I I KITYE'I'/\RI'I'

KA :r- Cl E l, A It l.I A - K.\ B I N E I C li,\ D 0 r\ A e U I X t Xa

N,I,.\Y0R'S OFFICE - C,,\BINET

Tt'l: 038/20t)-46002

E-nrail : in lb.lcrizu,iiiilrlis-gov.nct

.{drcsa: Rr."Ddshnrordt e Konrbit" p.n.

Procesverbal nga degjimi buxhetor me grupe t€ nEnp6rfaq€sura (

pensionistEt, personat me aftesi tE kufizuar etj)

Me daten 22kotrk 2025 6shte mbajtur degjimi i katret buxhetor me grupe te n€nperfaqdsura (

pensionistdt, personat me aftesi t€ kufizuar etj) nd kuader te procesit td hartimit te buxhetit

komunal pdr vitin 2026.

Hapjen e ketij takimi e ka bere drejtori i Drejtoris€ se Shendetesise dhe Mireqenies Sociale, Dr.

Kernajl Emini, i cili theksoi renddsine e ketyre ddgjimeve, duke i cilesual si mekanizrna td

nevojshdm p€r identifikirnin dhe trajtirnin e geshtjeve me te cilat perballen punonjesit

shendetesore.

"Kdto takime kan€ renddsi shurne te madhe, me vet faktin qe po diskutohen dhe trajtohen tema te

ndryshme ne menyre qd te vijme deri tek zgiidhja e problemeve. Kontributi juaj eshte i

dornosdoshem per te ndertuar nje sistem sh€ndetesor rne te rnire per qytetaret tan€," u shpreh Dr.

Ernini.

Pas fiales hyrese te drejtorit, !ala ju kaloi te pranishmeve.

Enver Kosurni-Hanidkos
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Sfide te madhe te funksionimit kemi buxhetin, q€ na shkakton probleme te shumta. Cka

mund te beni gjat€ vitit te ardhsh€m per ne?

Kur pritet te rikthehen sherbimet sociale dhe te na mbeshtetni.

2.Nebih Mehmeti-Shoqata e Pensionisteve

-Te ne sigurohen kushte te mira per pensionistet dhe nje objekt sepse kemi nevoja shume te

medha.-

3.Gresa Behluli-Sindrowm Down

- Si shoqate jemi ne gjendje te shume t€ r€nd€. Ne varemi kryesisht nga donatoret, por ate po

kerkojnd qe komuna te na dal ne ndihme. Qka do te beje komuna per shoqaten tond gjatil vitit
2026.

4.Gresa Kllokoqi-Strehimorj a

- Qka po ben Komuna konkletisht me marr€veshjen qe kemi nenshkruar kohe me pare. Qka
po ndodh edhe me lokacionin, sepse kemi raste te shumta te dhunes, ku vetem gjate

mujave t€ fundit kemi mbi 50 raste td trajtuara.

5. Trendelina Yrneri-Handikos

-Qka mund te beje komuna ne lidhje me projektin per trajtimin e flemij€ve. Kemi mbi 80 raste qe

kan€ nevoje per keto shdrbime.

!G
t
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Gjate ketij takimi, te pranishmit paten mundesine td paraqese kerkesat dhe rekomandimet e tyrene lidhje me permiresimin e kushteve te tyre.

Procesmbajt€se

Shyhrete Topalli-Rexhepi


